Estado de Santa Catarina
        PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

     Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855 – CEP: 89883-000 – Águas de
 Chapecó - SC

Página | 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 007007007007////2013201320132013

GABARITO PRELIMINARGABARITO PRELIMINARGABARITO PRELIMINARGABARITO PRELIMINAR

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. Andre Max
Tormen, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados, o Gabarito PrelGabarito PrelGabarito PrelGabarito Preliminar iminar iminar iminar referente ao Processo Seletivo n.° 007/2013,
destinado ao provimento de vagas para o Poder Público Municipal.

1. Segue abaixo gabarito preliminar da prova escrita objetiva do Processo Seletivo n.°
007/2013, da Prefeitura Municipal de Águas de Chapecó (SC), conforme segue:

ALFABETIZADOALFABETIZADOALFABETIZADOALFABETIZADO

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - C 02 - B 03 - A 04 - D 05 - C 06 - A 07 - C 08 - C 09 - A 10 - B
Matemática Matemática Matemática Matemática

11 - B 12 - B 13 - B 14 - C 15 - B 16 - C 17 - A 18 - A 19 - C 20 - D
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

21 - C 22 - B 23 - D 24 - A 25 - C

Auxiliar dAuxiliar dAuxiliar dAuxiliar de Serviçose Serviçose Serviçose Serviços    GeraisGeraisGeraisGerais

Auxiliar de ServiçosAuxiliar de ServiçosAuxiliar de ServiçosAuxiliar de Serviços    ExternosExternosExternosExternos

ENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTALENSINO FUNDAMENTAL

LíLíLíLíngua Portuguesa ngua Portuguesa ngua Portuguesa ngua Portuguesa

01 - C 02 - B 03 - B 04 - D 05 - C 06 - A 07 - D 08 - B 09 - C 10 - A
Matemática Matemática Matemática Matemática

11 - C 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - B 18 - C 19 - B 20 - D
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

21 - C 22 - B 23 - D 24 - A 25 - C

Agente Comunitário de SaúdeAgente Comunitário de SaúdeAgente Comunitário de SaúdeAgente Comunitário de Saúde

Auxiliar AdministrativoAuxiliar AdministrativoAuxiliar AdministrativoAuxiliar Administrativo

Monitor Monitor Monitor Monitor ----    Casa LarCasa LarCasa LarCasa Lar

26 - D 27 - D 28 - B 29 - D 30 - C 31 - D 32 - B 33 - A 34 - C 35 - A
36 - B 37 - D 38 - C 39 - D 40 - D

26 - D 27 - D 28 - B 29 - C 30 - C 31 - D 32 - B 33 - A 34 - C 35 - A
36 - B 37 - D 38 - C 39 - D 40 - D

26 - A 27 - D 28 - B 29 - D 30 - C 31 - A 32 - B 33 - D 34 - A 35 - C
36 - B 37 - A 38 - A 39 - D 40 - D

26 - A 27 - B 28 - B 29 - D 30 - C 31 - D 32 - B 33 - A 34 - B 35 - C
36 - D 37 - A 38 - D 39 - B 40 - A

26 - A 27 - B 28 - B 29 - C 30 - A 31 - D 32 - A 33 - C 34 - D 35 - B
36 - A 37 - D 38 - A 39 - B 40 - C

  Estado de Santa Catarina
        PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

     Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855 – CEP: 89883-000 – Águas de
 Chapecó - SC

Página | 2

MotoristaMotoristaMotoristaMotorista

Motorista Motorista Motorista Motorista ----    Departamento de SaúdeDepartamento de SaúdeDepartamento de SaúdeDepartamento de Saúde

Operador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de MáquinasOperador de Máquinas

Operador de Máquinas Operador de Máquinas Operador de Máquinas Operador de Máquinas ----    RetroescavadeiraRetroescavadeiraRetroescavadeiraRetroescavadeira

ENSINO MÉDIOENSINO MÉDIOENSINO MÉDIOENSINO MÉDIO

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - C 02 - B 03 - C 04 - B 05 - D 06 - A 07 - C 08 - C 09 - D 10 - B
Matemática Matemática Matemática Matemática

11 - B 12 - C 13 - A 14 - D 15 - C 16 - B 17 - D 18 - B 19 - C 20 - A
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

21 - C 22 - B 23 - D 24 - A 25 - C

Auxiliar de Dentista Auxiliar de Dentista Auxiliar de Dentista Auxiliar de Dentista ----    PSBPSBPSBPSB

Fiscal de Tributos Fiscal de Tributos Fiscal de Tributos Fiscal de Tributos e Serviços e Serviços e Serviços e Serviços MunicipaisMunicipaisMunicipaisMunicipais

Monitor com Habilidades em MúsiMonitor com Habilidades em MúsiMonitor com Habilidades em MúsiMonitor com Habilidades em Música (Violão e/ou Flauta)ca (Violão e/ou Flauta)ca (Violão e/ou Flauta)ca (Violão e/ou Flauta)

Professor MAGProfessor MAGProfessor MAGProfessor MAG----I I I I ----    (Não Habilitado)(Não Habilitado)(Não Habilitado)(Não Habilitado)

Técnico em Técnico em Técnico em Técnico em EnfermagemEnfermagemEnfermagemEnfermagem

26 - B 27 - B 28 - D 29 - A 30 - D 31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - B
36 - C 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

26 - B 27 - B 28 - D 29 - A 30 - D 31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - B
36 - C 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

26 - B 27 - B 28 - D 29 - A 30 - D 31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - B
36 - C 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

26 - B 27 - B 28 - D 29 - A 30 - D 31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - B
36 - C 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

26 - D 27 - B 28 - C 29 - A 30 - A 31 - B 32 - D 33 - C 34 - B 35 - B
36 - D 37 - C 38 - A 39 - C 40 - D

26 - D 27 - A 28 - A 29 - B 30 - B 31 - C 32 - C 33 - B 34 - D 35 - D
36 - C 37 - B 38 - C 39 - A 40 - C

26 - C 27 - A 28 - D 29 - A 30 - D 31 - A 32 - C 33 - B 34 - A 35 - A
36 - C 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

26 - B 27 - A 28 - B 29 - A 30 - C 31 - D 32 - A 33 - B 34 - B 35 - C
36 - D 37 - A 38 - A 39 - C 40 - B

26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - D 31 - C 32 - A 33 - D 34 - A 35 - B
36 - C 37 - C 38 - D 39 - C 40 - B

  Estado de Santa Catarina
        PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

     Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855 – CEP: 89883-000 – Águas de
 Chapecó - SC

Página | 3

ENSINO SUPERIORENSINO SUPERIORENSINO SUPERIORENSINO SUPERIOR

Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa Língua Portuguesa

01 - C 02 - A 03 - B 04 - A 05 - A 06 - C 07 - B 08 - D 09 - A 10 - C
Matemática Matemática Matemática Matemática

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - B 16 - A 17 - B 18 - D 19 - A 20 - A
Conhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos GeraisConhecimentos Gerais

21 - C 22 - B 23 - D 24 - A 25 - C

Dentista Dentista Dentista Dentista ----    PSBPSBPSBPSB

Engenheiro CivilEngenheiro CivilEngenheiro CivilEngenheiro Civil

FarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêutico

FonoaudiólogoFonoaudiólogoFonoaudiólogoFonoaudiólogo

PsicPsicPsicPsicólogoólogoólogoólogo

Professor Professor Professor Professor ----    PETIPETIPETIPETI

Professor MAGProfessor MAGProfessor MAGProfessor MAG----II II II II ----    Anos Iniciais do Ensino FundAnos Iniciais do Ensino FundAnos Iniciais do Ensino FundAnos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)amental (1º ao 5º ano)amental (1º ao 5º ano)amental (1º ao 5º ano)

Professor MAGProfessor MAGProfessor MAGProfessor MAG----II II II II ----    Educação Infantil (PréEducação Infantil (PréEducação Infantil (PréEducação Infantil (Pré----Escola)Escola)Escola)Escola)

Professor MAGProfessor MAGProfessor MAGProfessor MAG----II II II II ----    Educação FísicaEducação FísicaEducação FísicaEducação Física

Professor MAGProfessor MAGProfessor MAGProfessor MAG----II II II II ----    Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) ----    Habilitação em Educação Habilitação em Educação Habilitação em Educação Habilitação em Educação
EspecialEspecialEspecialEspecial

26 - B 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B 31 - C 32 - A 33 - C 34 - A 35 - D
36 - A 37 - C 38 - D 39 - B 40 - C

26 - A 27 - C 28 - D 29 - A 30 - C 31 - B 32 - A 33 - D 34 - C 35 - A
36 - B 37 - D 38 - C 39 - A 40 - D

26 - B 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B 31 - C 32 - D 33 - B 34 - D 35 - A
36 - C 37 - A 38 - B 39 - A 40 - C

26 - B 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B 31 - A 32 - B 33 - C 34 - C 35 - A
36 - A 37 - C 38 - C 39 - D 40 - C

26 - B 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B 31 - C 32 - B 33 - D 34 - B 35 - A
36 - D 37 - B 38 - C 39 - A 40 - A

26 - C 27 - D 28 - A 29 - D 30 - A 31 - C 32 - B 33 - D 34 - B 35 - D
36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - B

26 - C 27 - D 28 - A 29 - D 30 - A 31 - C 32 - B 33 - D 34 - B 35 - D
36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - B

26 - C 27 - D 28 - A 29 - D 30 - A 31 - C 32 - B 33 - B 34 - A 35 - C
36 - D 37 - C 38 - A 39 - C 40 - A

26 - C 27 - D 28 - A 29 - D 30 - A 31 - B 32 - D 33 - C 34 - C 35 - A
36 - A 37 - C 38 - D 39 - B 40 - A

26 - C 27 - D 28 - A 29 - D 30 - A 31 - C 32 - D 33 - B 34 - C 35 - A
36 - B 37 - B 38 - A 39 - C 40 - D

  Estado de Santa Catarina
        PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

     Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855 – CEP: 89883-000 – Águas de
 Chapecó - SC

Página | 4

2. É facultado aos candidatos interpor recurso contra as questões da prova escrita objetiva à
empresa responsável pelo Processo Seletivo, Alternative Concursos Ltda, exclusivamente
através do e-mail recursos@alternativeconcursos.com.br, no prazo de    29292929    e e e e 30303030    de de de de outubrooutubrooutubrooutubro    de de de de
2012201220122012, conforme Formulário de Recurso constante no Anexo IV, com estrita observância ao
disposto no Capítulo 10 do Edital, em especial ao item 10.2.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

4. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Águas de Chapecó (SC), 28 de outubro de 2013.

ANDRÉ MAX TORMENANDRÉ MAX TORMENANDRÉ MAX TORMENANDRÉ MAX TORMEN
Prefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito MunicipalPrefeito Municipal